
令和６年５月１０日　

　吹上小学校 PTA会員の皆様

鴻巣市立吹上小学校

PTA会長 神山和之　

校　　　長 清水　励

令和５年度 PTA定期総会　書面議決の結果について

　新緑の候、会員の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の PTA活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、先日書面にて開催させて頂きました定期総会の議決結果につきまして、下記の通りご報

告いたします。

記

１．総会成立の定足数

　PTA　会員数　　４６３名　　うち　家庭数４３０名　教員数３３名

　表決書提出数　４６３枚　　うち　２９６枚

　PTA会則第１９条に基づき、会員の１／３以上の表決書提出をもちまして本定期総会は成立い

　たしました。

２．議案の賛否

　【第１号議案】令和５年度活動報告及び会計決算の承認について

　                  賛成２９６票　　反対０票

　【第２号議案】令和６年度活動計画案の承認について

　　　　　　　　　賛成２９６票　　反対０票

　【第３号議案】令和６年度一般会計予算案の承認について

　　　　　　　　　賛成２９５票　　反対１票

３．結果

　上記の通り、PTA会則第２０条に基づき、有効な表決数の過半数の賛成票をもちまして、全ての

議案について可決されたことを御報告申し上げます。

会員の皆様におかれましては、令和５年度の PTA活動に多大なるご支援をいただき誠にあ
りがとうございました。
　また、本年度より作業負担軽減のため導入させていただきました電子表決につきましても、
御理解御協力いただきありがとうございます。頂いたご意見につきましては後日回答させてい
ただきます。
　PTA活動の改革に伴いまだまだ至らぬ点も多々あるかと存じますが、会員の皆様からのご
意見も頂戴しながらより良い形を見つけていければと思います。
　令和６年度も引き続き、本校の PTA活動への御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願い
申し上げます。
　

以上


